
UCHWAŁA NR IX/40/2015
RADY GMINY SZYPLISZKI

z dnia 8 września 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz.1318, z 2014 r. poz. 379, 1072 ) oraz art. 212 i 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532 )  Rada Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych – zgodnie z TABELĄ NR 1 (stanowiącą załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały )

- Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 63 311 zł

- Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 63 311 zł

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów ogółem 17 842 677 zł z tego:

- dochody bieżące 15 184 813 zł

- dochody majątkowe 2 657 864 zł

2) Plan wydatków ogółem 17 244 997 zł z tego:

- na wydatki bieżące 12 189 170 zł

- na wydatki majątkowe 5 055 827 zł

§ 3. 1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 597 680 zł z przeznaczeniem na:

1) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie - 510 000 zł,

2) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie - 87 680 zł,

2. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 597 680 zł.

§ 4. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na :

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 2 500 000 zł, W tym:

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - w kwocie 1 500 000 zł,

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 6. Upoważnia się Wójta do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych 
w § 4 uchwały

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy.

b) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

4. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków,

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 1



5. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków,

6. udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100 000 zł,

7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarte są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1-Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/40/2015

Rady Gminy Szypliszki

z dnia 8 września 2015 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2015 rok

Rodzaj: Własne

Dzi
ał Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 639 780,00 32 000,00 1 671 780,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 618 000,00 32 000,00 1 650 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

0,00 32 000,00 32 000,00

600 Transport i łączność 3 672 632,00 - 15 000,00 3 657 632,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 222 632,00 - 15 000,00 3 207 632,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 000,00 - 5 000,00 91 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 000,00 - 10 000,00 19 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 694 100,00 3 000,00 697 100,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 694 100,00 3 000,00 697 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 3 000,00 48 000,00

750 Administracja publiczna 1 910 433,00 - 16 868,00 1 893 565,00

75095 Pozostała działalność 179 773,00 - 16 868,00 162 905,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 600,00 132,00 2 732,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 173,00 - 9 000,00 13 173,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 600,00 - 8 000,00 1 600,00

801 Oświata i wychowanie 5 005 712,00 - 3 132,00 5 002 580,00

80101 Szkoły podstawowe 2 668 108,00 12 890,00 2 680 998,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

785 656,00 - 7 110,00 778 546,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 044 579,00 20 000,00 1 064 579,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 301 496,00 4 979,00 306 475,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

92 260,00 4 979,00 97 239,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 119 447,00 - 1,00 119 446,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

13 747,00 - 1,00 13 746,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 711 255,00 - 21 000,00 690 255,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 000,00 - 21 000,00 130 000,00

Razem: 15 345 724,00 0,00 15 345 724,00

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 1



Rodzaj: Zlecone

Dzi
ał Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 29 789,00 0,00 29 789,00

80101 Szkoły podstawowe 15 639,00 0,00 15 639,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

0,00 3 200,00 3 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155,00 - 32,00 123,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 15 484,00 - 3 168,00 12 316,00

Razem: 1 899 273,00 0,00 1 899 273,00

Wydatki budżetu gminy ogółem17 244 997 zł, z tego:

I. wydatki bieżące 12 189 170 zł, w tym:

· Własne 10 289 897 zł

· Zlecone 1 899 273 zł

· Wydatki związane z realizacją zadań wyk. na mocy porozumień z organami administracji rządowej 0

W planie wydatków bieżących wyodrębnia się:

1. wydatki jednostek budżetowych, 8 545 258 zł w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 720 757 zł

- wydatki związane z realizacją ich  zadań Statutowych 3 824 501 zł

2. dotacje na zadania bieżące 1 192 731 zł

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 223 701 zł

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 70 480 zł

5. wypłaty w tytułu poręczeń i gwarancji

udzielonych przez jst, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 0

6. obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 157 000 zł

1 II. majątkowe w wysokości 5 055 827 zł,

· Własne 5 055 827 zł

· Zlecone 0

W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się:

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 055 827 zł

- w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 1 392 116 zł

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 2



3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/40/2015

Rady Gminy Szypliszki

z dnia 8 września 2015 r.

Dotacje udzielone w 2015 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych

Kwota dotacji ( w zł )Dział Rozdział § Treść
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
 

Jednostki sektora 
finansów publicznych

 

Nazwa Jednostki

010 01010 6300 Gmina Jeleniewo 32 000

600 60014 6300 Powiat Suwalski 450 000

 

921

 

92109

 

2480

 

Świetlica Gminna 
w Szypliszkach 

 

140 000

- -

 

921

 

92116

 

2480

 

Biblioteka Publiczna 
w Słobódce

 

150 000

 

-

 

-

 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych

 

 

Nazwa zadania
 

010

 

01009

 

2360

 

Bieżące utrzymanie 
wód i urządzeń 
wodnych 

 

-

 

-

 

10 000

 

754

 

75406

 

3000

 

Dotacja na zakup 
paliwa dla Straży 
Granicznej

 

-

 

-

 

3 000

 

801

 

80101

 

2590

Dotacja na 
utrzymanie Szkoły 
Podstawowej 
w Becejłach
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży)

 

 

228 035

 

 

-

 

 

-

   Dotacja na  

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 1



801 80101 2590
utrzymanie Szkoły 
Podstawowej 
w Jasionowie 
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży)

 

295 735

 

801

 

80103

 

2590

Dotacja na 
utrzymanie oddziału 
przedszkolnego 
w Becejłach
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży)

 

 

28 799

 

 

-

 

 

-

 

801

 

80103

 

2590

 

Dotacja na 
utrzymanie oddziału 
przedszkolnego 
w Jasionowie 
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży) 

 

 

40 152

 

 

-

 

 

-

 

801

 

80106

 

2590

 

Dotacja na 
utrzymanie zespołu 
wychowania 
przedszkolnego 
w Jasionowie 
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży) 

 

 

11 286

 

 

-

 

 

-

 

801

 

80101

 

2590

 

Dotacja na 
utrzymanie Szkoły 
Podstawowej 
w Becejłach
(Fundacja  Wsparcia 
i Rozwoju Małych 
Szkół „Edukacja  
Razem” z siedzibą 
w Żubrynie) 

 

117 672

 

801

 

80101

 

2590

 

Dotacja na 
utrzymanie Szkoły 
Podstawowej 
w Jasionowie 
(Fundacja Wsparcia 
i Rozwoju Małych 

 

137 104

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 2



Szkół „Edukacja  
Razem” z siedzibą 
w Żubrynie) 

 

801

 

80103

 

2590

Dotacja na 
utrzymanie oddziału 
przedszkolnego 
w Becejłach
(Fundacja  Wsparcia 
i Rozwoju Małych 
Szkół „Edukacja  
Razem” z siedzibą 
w Żubrynie )

 

11 648

 

801

 

80103

 

2590

Dotacja na 
utrzymanie oddziału 
przedszkolnego 
w Jasionowie 
(Fundacja Wsparcia 
i Rozwoju Małych 
Szkół „Edukacja  
Razem” z siedzibą 
w Żubrynie )

 

16 640

 

801

 

80106

 

2590

Dotacja na 
utrzymanie zespołu 
wychowania 
przedszkolnego 
w Jasionowie 
(Fundacja Wsparcia 
i Rozwoju Małych 
Szkół „Edukacja 
Razem” z siedzibą 
w Żubrynie ) 

 

2 460

 

Razem: 

 

1 179 531

 

-

 

495 000

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/40/2015

Rady Gminy Szypliszki

z dnia 8 września 2015 r.

Objaśnienia zmian dokonywanych w budżecie gminy na 2015 rok:

Na podstawie analizy wykonania planu wydatków oraz aktualnych potrzeb dokonuje się niezbędnych zmian 
w planie wydatków budżetowych.

W związku z przekazaniem z dniem 01 września 2015 roku szkół w Becejłach i Jasionowie do prowadzenia 
dla Fundacji Wsparcia i Rozwoju Małych Szkół „Edukacja Razem” oraz przeliczeniem należnej dotacji wg 
aktualnej liczby uczniów wprowadza się odpowiednie zmiany w zakresie kwot, jakie będą udzielone przez 
Gminę w roku 2015.

W związku z przeprowadzoną aktualizacją informacji na temat potrzeb w zakresie zakupu podręczników 
dokonuje się niezbędnych zmian w planie wydatków w Dziale 801 – oświata i wychowanie.

Na wniosek dyrektorów szkół w Kaletniku i Słobódce oraz BOSS dokonuje się niezbędnych zmian w planie 
wydatków w dziale 801 – oświata i wychowanie.

Udziela się pomocy finansowej Gminie Jeleniewo w kwocie do 32 000 złotych, z przeznaczeniem na 
realizację zadania „Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w miejscowości Leszczewo 
oraz montaż studzienek odpowietrznikowych na głównej sieci kanalizacyjnej Szelment – Prudziszki”.

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 9D2476FA-B37E-4F1B-A82B-5F770DD127A4. Podpisany Strona 1




